DRUMAG   GmbH
-Fluidtechnik-
Glarnerstrasse   2
D-79713   Bad SÄCKINGEN
Telefon:  +49 (0)7761 / 5505-0
Fax:        +49 (0)7761 / 5505-70
Web:    www.specken-drumag.com
E-Mail: info@specken-drumag.com

[Nm]
Drehmoment-
bereich*)
p=5.6 bar
[Nm]
Radial-
belastung
[N]
Axial-
belastung
[N]
Gewicht
[kg]
1 AM-NRV-39A-P62.4 1/8 4 4 135-1620 8 0.8-0.4 240 50 1.9
1 AM-NRV-39A-P62.7 1/8 4 7 74-888 8 1.6-0.7 240 50 1.9
1 AM-NRV-39A-P62.14 1/8 4 14 37-436 25 3.0-1.3 360 70 2.3
1 AM-NRV-39A-P62.25 1/8 4 25 20-239 25 5.4-2.3 360 70 2.3
1 AM-NRV-39A-P62.46 1/8 4 46 11-131 25 10.2-4.2 360 70 2.3
1 AM-NRV-39A-P62.51 1/8 4 51 10-117 50 10.6-4.4 520 120 2.7
1 AM-NRV-39A-P62.93 1/8 4 93 6-64 50 19.2-7.8 520 120 2.7
1 AM-NRV-39A-P62.169 1/8 4 169 3-35 50 35.4-14.4 520 120 2.7
1 UP-NRV-3A-P62.4 1/8 4 4 135-1620 8 1.1-0.9 240 50 2.4
1 UP-NRV-3A-P62.7 1/8 4 7 74-888 8 2.1-1.7 240 50 2.4
1 UP-NRV-3A-P62.14 1/8 4 14 37-436 25 4.0-3.1 360 70 2.8
1 UP-NRV-3A-P62.25 1/8 4 25 20-239 25 7.2-5.7 360 70 2.8
1 UP-NRV-3A-P62.46 1/8 4 46 11-131 25 13.2-10.3 360 70 2.8
1 UP-NRV-3A-P62.51 1/8 4 51 10-117 50 13.8-10.8 520 120 3.2
1 UP-NRV-3A-P62.93 1/8 4 93 6-64 50 25.2-19.5. 520 120 3.2
1 UP-NRV-3A-P62.169 1/8 4 169 3-35 50 45.6-35.7 520 120 3.2
1 UP-NRV-10-P62.4 1/8 8 4 135-1620 8 1.1-0.9 240 50 2.4
1 UP-NRV-10-P62.7 1/8 8 7 74-888 8 2.1-1.7 240 50 2.4
1 UP-NRV-10-P62.14 1/8 8 14 37-436 25 4.0-3.1 360 70 2.8
1 UP-NRV-10-P62.25 1/8 8 25 20-239 25 7.2-5.7 360 70 2.8
1 UP-NRV-10-P62.46 1/8 8 46 11-131 25 13.2-10.3 360 70 2.8
1 UP-NRV-10-P62.51 1/8 8 51 10-117 50 13.8-10.8 520 120 3.2
1 UP-NRV-10-P62.93 1/8 8 93 6-64 50 25.2-19.5. 520 120 3.2
1 UP-NRV-10-P62.169 1/8 8 169 3-35 50 45.6-35.7 520 120 3.2
 Aufbau
  Betriebsanleitung Druckluft-Getriebemotoren
6
Typ**)

Drehmoment
(Getriebe)
[Nm]
Drehmoment-
bereich*)
p=5.6 bar
[Nm]
Radial-
belastung
[N]
Axial-
belastung
[N]
Gewicht
[kg]
2 AM-NRV-89-P81.4 1/4 4 4 81-810 20 4.2-3.0 400 80 4.9
2 AM-NRV-89-P81.7 1/4 4 7 45-450 20 7.2-5.1 400 80 4.9
2 AM-NRV-89-P81.14 1/4 4 14 22-218 60 13.2-9.6 600 120 5.6
2 AM-NRV-89-P81.25 1/4 4 25 12-119 60 24.6-17.7 600 120 5.6
2 AM-NRV-89-P81.46 1/4 4 46 7-65 60 45.0-31.8 600 120 5.6
2 AM-NRV-89-P81.51 1/4 4 51 6-58 120 46.8-33.3 1000 200 6.3
2 AM-NRV-89-P81.93 1/4 4 93 4-32 120 85.2-60.6 1000 200 6.3
2 AM-NRV-89-P120.169 1/4 4 169 2-17 300 155.0-
110
1500 300 14.2
4 AM-NRV-22B-P81.4 1/4 4 4 81-810 20 9.0-6.0 400 80 6.3
4 AM-NRV-22B-P81.7 1/4 4 7 45-450 20 16.8-10.5 400 80 6.3
4 AM-NRV-22B-P81.14 1/4 4 14 22-218 60 31.5-19.5 600 120 7.0
4 AM-NRV-22B-P81.25 1/4 4 25 12-119 60 58.0-35.5 600 120 7.0
4 AM-NRV-22B-P120.46 1/4 4 46 7-65 150 106-64.0 900 180 13.2
4 AM-NRV-22B-P81.51 1/4 4 51 6-58 120 111-67.0 1000 200 7.7
4 AM-NRV-22B-P120.93 1/4 4 93 4-32 300 202-122 1500 300 15.6
4 AM-NRV-54A-P81.4 1/4 8 4 81-810 20 9.0-6.0 400 80 6.3
4 AM-NRV-54A-P81.7 1/4 8 7 45-450 20 16.8-10.5 400 80 6.3
4 AM-NRV-54A-P81.14 1/4 8 14 22-218 60 31.5-19.5 600 120 7.0
4 AM-NRV-54A-P81.25 1/4 8 25 12-119 60 58.0-35.5 600 120 7.0
4 AM-NRV-54A-P120.46 1/4 8 46 7-65 60 106-64.0 900 180 13.2
4 AM-NRV-54A-P81.51 1/4 8 51 6-58 120 111-67.0 1000 200 7.7
4 AM-NRV-54A-P120.93 1/4 8 93 4-32 120 202-122 1500 300 15.6
6 AM-NRV-7A-P120.4 1/2  4 4 81-810 50 18.5-14.5 600 120 14.9
6 AM-NRV-7A-P120.7 1/2  4 7 45-450 50 33.5-26.5 600 120 14.9
6 AM-NRV-7A-P120.14 1/2  4 14 22-218 150 64.0-50.0 900 180 17.3
6 AM-NRV-7A-P120.25 1/2  4 25 12-119 150 117-91.0 900 180 17.3
NL22-NCC-1-P62.14 1/8 NPT 4 14 73-291 25 2.7-2.0 360 70 2.8
NL22-NCC-1-P62.25 1/8 NPT 4 25 40-159 25 5.0-3.6 360 70 2.8
NL22-NCC-1-P62.46 1/8 NPT 4 46 22-88 25 9.2-6.6 360 70 2.8
NL22-NCW-2-P62.14 1/8 NPT 4 14 73-291 25 2.7-2.1 360 70 2.8
NL22-NCW-2-P62.25 1/8 NPT 4 25 40-159 25 5.0-3.7 360 70 2.8
NL22-NCW-2-P62.46 1/8 NPT 4 46 22-88 25 9.2-6.7 360 70 2.8
NL32-NCC-1-P62.7 1/4 NPT 4 7 45-296 8 7.9-4.7 240 50 5.1
NL32-NCC-1-P81.54 1/4 NPT 4 4 63-414 20 5.6-3.3 400 80 6.3
NL42-NCC-1-P81.54 1/4 NPT 4 4 125-500 20 15.0-9.0 400 80 10.4
Anmerkungen zu den technischen Daten: *) bei Betriebsfaktor 1,6   **) Typenbezeichnung bei Flanschausführung mit <F> ergänzen